
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES531 Eivissa y Formentera Hospital
Can Misses. Eivissa

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente ECASU 2024/41892 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:52 horas.

Suministro de equipos informáticos para el Área de Salud de Ibiza y Formentera.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición que determinará la mejor oferta utilizando criterios directamente vinculados al
objeto del contrato, todo ello de acuerdo con los artículos 99, 131, y artículos 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjg11SaPjNiExvMJXBMHHQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjg11SaPjNiExvMJXBMHHQ%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Hospital Can Misses - Contratación

Dirección Postal

C/ Corona 32-36, edificio J 3ª planta
(07800) e España

Contacto

Teléfono +34 971397103
Correo Electrónico marcos.colomar@asef.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Hospital Can Misses - Contratación

Dirección Postal

C/ Corona 32-36, edificio J 3ª planta
(07800) Eivissa España

Contacto

Teléfono +34 971397103
Correo Electrónico marcos.colomar@asef.es

Proveedor de Pliegos

Hospital Can Misses - Contratación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 10:00

Dirección Postal

C/ Corona 32-36, edificio J 3ª planta
(07800) Eivissa España

Contacto

Teléfono +34 971397103
Correo Electrónico marcos.colomar@asef.es

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 137.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 166.254 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.400 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Objeto del Contrato: Suministro de equipos informáticos para el Área de Salud de Ibiza y Formentera.

Descripción del procedimiento
La adquisición de nuevos equipos informáticos (ordenadores personales, monitores, ordenadores portátiles y equipos de
impresión) para la sustitución de equipos obsoletos y para la dotación de nuevos puestos para los servicios del Área de Salud
de Ibiza y Formentera.
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Can Misses.
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

C/ Corona 32-36,
(07800) Eivissa España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - De acuerdo con el Punto M del PCAP.
Consideraciones de tipo social - De acuerdo con el Punto M del PCAP.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - De acuerdo con el Punto M del PCAP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Ordenadores de sobremesa.

Descripción del lote Ordenadores de sobremesa.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 18.144 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.954,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.144 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1.1. Si amplía la memoria RAM a 32 GB o superior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2.1.2. Si amplía el tamaño del disco duro.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

2.1.3. Incremento del período de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 2: Monitores.

Descripción del lote Suministro de monitores.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.2.1. Si oferta un tamaño del monitor de 27” o superior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
2.2.2. Incremento del período de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 3: Ordenadores portátiles.

Descripción del lote Ordenadores portátiles.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.3.1. Si amplía la memoria RAM a 32 GB o superior.



Valor estimado del contrato 31.456 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.061,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.456 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.3.2. Si amplía el tamaño del disco duro a 1TB SSD M.2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
2.3.3. Incremento del período de garantía.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 4: Equipos impresión.

Descripción del lote Suministro de equipos de impresión.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.4.1. Incremento del período de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se debe acreditar la capacidad de obrar, la no prohibición de contratar, estar al corriente del
cumplimiento con las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, no estar incurso en incompatibilidades

Motivos de exclusión

Insolvencia - Incapacidad de contratar con la Administración, estar incurso en causas de incompatibilidad y prohibición para
contratar e incumplimiento de los criterios de solvencia económica y técnica.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De acuerdo con el punto F2 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo con el punto F1 del PCAP.



Preparación de oferta

Sobre Sobre nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción DEUC y anexos firmados.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2 LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Oferta técnica, económica y criterios evaluables mediante fórmulas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2 LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Oferta técnica, económica y criterios evaluables mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2 LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Oferta técnica, económica y criterios evaluables mediante fórmulas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº2 LOTE 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Descripción Oferta técnica, económica y criterios evaluables mediante fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Importe de la oferta.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014155556 |  2024-000969485 | Fri, 13 Sep 2024 10:52:16:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131982324012360298471555813400375855696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


